Exercitationes ante uomitum laudantur.

Ad uomitiones si uinum datur copiosius bibi debet.

Bibliosi æstate: ac meridie p̄sertim tuto uomunt.

Cholera utiliter macris per uomitiones effunditur.

Qui leuamentum non prestat uomitus inutilis est.

Crebræ uomitiones grauidis: auribus: dentibus oculisq; nocent:

Sanguinem per uomitum emitti malum est.

Stomachi uulnus non sanatur.

Ad stomachum infirmum: uarii humores effunduntur.

In uentre calido bilis generatur plurima: p̄sertim si cibus biliosus assumatur.

Frequens medicamentorum usus stomacho officit.

Stomachus qui faciliter sentit: temere quoq; læditur.

Mens commota nimia crapula de facili discutitur.

Morbi uentriculi iextricabiles imbecillum hominem reddunt: obiter ægre sanantur.

Ventris prospera habitudo: pinguiā adamat: quæ & firmissimæ materiæ cibum facilius concoquit.

Veratro optime uere purgamus: autumnō tollerabiliter: si id in usu est.

Ante ueratri potum pinguibus: & humidis uescendum est.

Veratrum ægris non semper prodest: sanis semper nocet.

Pura corpora ueratro læduntur: neruorum enim contractiones facit:

In omni stomachi cathartico aliquid stypticum addendum est.

In affecto stomacho: ubi materia dubia est. hieræ compositio prodest.

Stomachio calido aqua gelida nocet usum non habenti.

**Cum stomachum cathaplasmatibus refrigeras: ne pulmones: aut iecur
lædas cauendum est.**
Oleosa & pinguia stomacho inimica sunt.
Qui uerem coarguunt: stomacho consulunt.
Difficili uomitu stomachus uexatur.
**Dolor stomachi ex aqua frigida interdum lætalis est: ex quo & colic
cus dolor exoritur.**
**Si stomachi dolore pustula in dextro crure nascatur: in .xxvii. die ægri
exitum portendit: in quo tempore dulcia supra modum adamant.**
**Si uentris affectu: pustula in supercilio orta nigra fabæ magnitudinis:
quæ in ulceris genus mutetur: mortifera est.**
Morbis fere omnium causa est stomachi infirmitas.
In longis morbis: languens appetitus damnatur.
Sitim sedat somnus.
Stomacho sicco: corpus arefit: humido hydropis prænantiantur.
Stomachi habitudo sicca: diutina uix corrigi potest.
In fortiori stomacho cibus tenuissimæ materiæ uitatur.
**In stomachi affectu: si super oculo ulceris genus paruorum apparuerit: ci
ceris magnitudine partim rubens: partim uiride: superueniatque men
tis delirium: in .xvii. die mortem portendit.**
In leua dormire stomacho utile est: in dextera materiam per aluum educit.
Pueri amplexus citra sudorem stomachum corroborat.
Vomicæ stomachi calidæ siliqua ægyptia sæpe data medetur.
**Ventris & intestinorum in fluxionibus: acida eructare securitatis no
ta est.**
**Aluus nigra sanguini atro similis: repentina periculosa est: si etiam si
ne febre sit.**
Nauseæ in pestilentia malum præsagium est.
**In decretorio tempore uomitus ægrum a spasmo liberat: idem & co
mitiales morbos: & lethargiam sanat.**
Contra singultus infinitos uomitus prodest: idem & nephreticus utilis:
Corporis uires proterit: mœror: fames: dolor: nec minus grauis odor.
**Sanguis uomitiones: & nigra bilis malæ diiudicantur deterioresque
quæ uariant.**
In febre sanguinæ uomere periculosum est: alias quandoque iuuat.
Vehementis clysteris infusio uomitum sedat.
Si uomitus materia causa est: uomitiones medentur.
**Calida pedes lauare: ac extrema fricari uomitiones sedant idem præstat
& somnus.**
Ex febre ardenti uel iædia frequens singultus malum augurium est.
Singultus infiniti ex ictu capitis lætales sunt.

Singultus crebri: circa crifimū tēpus: neque spē neque metū pmittūt.
Singultus sternutamento finitur.

Si uomitu singultus non discutiūtur: ac rubescant oculi: stomachi aut
cerebri apostema significant.

Singultiētibus suppuratio in lateribus nata ī ortu solis mortē p̄sagit.
Collectionum caput undecimum.

Niecoris remediis ducere uentrem ubi urina cienda fit: uel cō
tra maxime damnatur.

Iecoris medicamenta uehementer contrita dari debent.

Abcessibus iecoris dulcia nocent: præsertim calida.

Epaticos stomachicos q; faciei color per se indicat

Iecore male coquente facies: oculi q; tument.

Ventris fluxus initio carnis loturæ similis cum cibi appetentia frigo-
ra indicat: cum stomachi uero tedio humorū corruptorū nota est.

Ventris fluxus: ubi corpus calidæ naturæ est: in uirulentiam: mox in fe-
cem cōmutatur: qui sanguis adustus dicitur: cum plurimū hæc om-
nia præcedit cholericæ deiectio.

Ventris profluuium: si corpus frigidum est incongelatum sanguinē
exinde ī diuersam materiā transformatur.

Deiectio rursus saniosa: uel carnis loturæ similis: infirmam iecoris cō-
coctionem ostendit.

Alba excrementa uixque cōfecta: digerendi & attrahendi uim inuali-
dam significāt: uaria uero corruptam digestionem ostendunt

Retrimtoꝝ læuitas: albedoque attractricē uirtutē uiciatam indicat.

In fluxu sanguinis styptica remedia iterdū nocent: obiter aperiētia: ac
recreātia aromatis exiguo addito ex moero præferuntur.

Iecoris dolore: pruritus occipitii: pollicisque pedis: ac pustula citra col-
lum nata: ægri perniciē die quarto præfagit: quod augurium urinæ
difficultas si affuerit magis confirmat.

Abcessus iecoris: si ad lienē trāsfertur: laudatur e diuerso piculosus ē.

Abcessus si calidus est: siue in dextro siue in sinistro latere: ægrū pluri-
mum inquietat.

In morbo arcuato durum fieri iecur perniciosissimum est.

Puro iecoris apostemati: nullū præsidium est: si uetus malum est.

Passum iecorariam uentris deiectionem facit.

Ventris profluuium: quo corpus affligitur: si contrahitur leuat: Si pro-
fluit lædit: ac ediuerso.

Senibus in longa ualitudine fluxus metum facit.

Aqua intercus uitio iecoris fere semper oritur.

Lienis magnitudo hydropa miatur: uel corporis maciē.

Hydropifis nocentior est: quæ ex acuto morbo oritur: uel quæ in cali-

do: ac sicco corpore incoepit:
Hydropici ex lienis: q̄ ex iecoris duritie facilius sanantur:
Ex longa hydropoe dyspnoea: aut crebri anhelitus: uentrisq; profluuiū:
triduo interitum prænunciat.
Gingiuarū: & oris ulcera in hydropoe mortem minantur.
Aqua quæ cutem subierit: si simul omnis effunditur: lætalis.
Hydrops quæ iecoris apostemati superuenit: difficulter sanatur:

Collectionum Caput Duodecimum.

Ysentericis post aurem sinistra enata pustula erui magnitudi-
ne: sitisq; iterueniēs in .xx. die mortis prælagia sunt:
Intestiorū & stōachi læuitas: q̄ torminibus oritur eḡg; precipitat
Alui deiectiones ex atra: crassaq; bili non sanantur.
Aquosa deiectio: quæ mox unctioni similis profluit damnatur.
In dysentericis neruorū contractiones uomitiones: singultus crebri:
ac dementia deniq;: dira auguria sunt.
Balbi uentris fluxu facile periclitantur: alias (ut diximus) ægre medi-
camentis purgantur.
Si in pueritia mollis est aluus: eadem in senectute contrahitur: & e di-
uerso.
Qui uentris profluuiū moriuntur: iis primum uena formicans percipi-
tur: mox intermoritur pulsus.
Iliacus morbus nisi resolutus est intra .vii. diem: lætalis est.
Colicus dolor ui pestifera quandoq; regiones & prouincias occupat:
lætiferaq; contagia immitatur.
Fabricula colicos dolores sanat: si ex spū: uel phlegmate oriūtur.
Ex iliaca doloribus uomitiones & singultus crebri: ac deliratio dirū
augurium faciunt.
Ex stranguria iliacus dolor: in .vii. hominem rapit: nisi febris cum su-
dore præsidium afferat.
Pregnantibus tenasmus exitialis est.
In febris initio mortuæ tinea i remissioe uero uiuæ p aluum transmis-
sæ spem prænuntiant.
Cum hemorrhoidas refecamus: singulatim eas auferimus: i qua cu-
ratōe una demū dimittenda: alioquin agro exitium minari.
Ani fistula iterius secanda non est: alioquin inuoluntario excrementa
emittuntur:

Collectionum Caput Tertiūdecimum.

Enum exulcerationes: q̄ uesice facilius sanantur.
Vesicæ calculi pueritiam: renum uero senectutem infestant.
Calculi morbus ad posteros trāsitiō hæreditariū malū dicitur
Pinguiores renum calculi: uesicæ uerō maciē sollicitant.

**Vrinae difficultatibus: si tenasimus superuenit in .vii. die exitium por-
tendit: nisi profluuium malo subueniat.**
Melancholicos iuuat moderata uenus.
**Nimia uenus corpus eneruat: & febres acutas: & ardentis excitat: coli-
cosq; dolores iritat.**
Oris graeolentia nimia quandoq; oboritur uenere.
Infirmi stomacho tutius uenerem negligunt.
A crapula uel inedia libido damnatur.
Corrumpitur nimia salacitate foecunditas.
Ebrietas conceptum inhibet.
Pedes oleo feruentis naturæ peruncti uenerem stimulant:
Viri hyeme: foeminae: aestate salaciores sunt.
Qui nudis pedibus ambulant: libidinem extinguunt.
**Veneris imaginationes nocturnas leuat semen lactucae ex uino po-
tum.**
**Vuluae uitii iecoris habitus corrumpitur: unde aqua intercus saepe
oritur.**
**Steriles foeminas infirmas esse: uerum foecundas celerius senescere
haud dubium est.**
**Si nidor foeminarum naturalibus subditus ori respondet: foecundita-
tis nota est.**
A mensibus si natura humens est: conceptus non admittit.
Vbi hyemem nothus: ac uer aquilo perflant abortiendi periculum e:
Mammis cucurbitula imposita mulierum menstrua sistit.
Si grauidis ubera emoriuntur: abortus imminet.
**Vbi gemini in utero sunt: si alterum uber emoritur: alterum partum
enectum esse indicium est.**
**Pregnantem citra quartum: aut ultra septimum mensem: purgare me-
tus est.**
Quibus menses in totum praemature subsistunt: citius moriuntur:
**Vuluae strangulationes: quae retardatis mensibus fiunt: minoris peri-
culi sunt: quam quae retento genituali semine accidunt:**
Vuluae strangulatus autumnis magis sentiuntur.
Suffusae sanguine mammae furore uenturum esse testantur.
Mulier sanguinem uomens profusis mensibus liberatur.
Quae mensibus non purgatur: sanguinis ex naribus profluuium tuta est
**Locis laborantibus: aut difficulter parientibus sternutamenta pro-
sunt.**